3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЛАВЯНСКИЙ  РАЙОН

«АГЕНТСТВО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении

муниципального имущества муниципального образования Славянский район
19 марта 2024 года 09.00                                             Краснодарский край,  г. Славянск-на-Кубани,

                                                                                       ул.  Ковтюха, 29, каб. № 3
Присутствовали:

Председатель комиссии: Скорик Олеся Валерьевна – директор муниципального казенного учреждения «Агентство территориального развития»;
Заместитель председателя комиссии: Шелуха Евгения Анатольевна – главный специалист МКУ «АТР»;
Члены комиссии: Савчук Анна Олеговна – главный специалист МКУ «АТР».
В состав комиссии входит 5 человек. Всего на заседании присутствовало 3 члена комиссии, что составило 60 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна. Секретарем единогласно избрана Савчук Анна Олеговна – главный специалист МКУ «АТР».

Повестка дня: Рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе в электронной форме на право заключения договора аренды на муниципальное имущество, находящиеся в собственности  муниципального образования Славянский район, находящиеся  на балансе муниципального автономного учреждения дополнительного образования спортивная школа «Триумф», назначенном на 20.03.2024 года в 10:00:
          лот № 1 - право заключения договора аренды на муниципальное имущество, находящиеся в собственности  муниципального образования Славянский район, находящиеся  на балансе муниципального автономного учреждения дополнительного образования спортивная школа «Триумф»: часть  нежилого  помещения площадью 1 кв.м. ( в вестибюле  общей площадью 294,1 кв.м.) на первом этаже здания спортивного комплекса «Лидер» (Литер Б), расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Отдельская, 207. Целевое использование:  размещение торгового (вендингового) автомата. Срок договора аренды недвижимого имущества: 11 месяцев. Начальная (минимальная) цена договора (цена лота): 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей в год (без учета НДС). Размер арендной платы определен  согласно отчету об оценке рыночной стоимости годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом, составленному оценщиком, занимающимся частной практикой Малетиной Инной Викторовной от 30 января 2024 г. № 17/01-2024.

Извещение о проведении настоящего аукциона размещено на сайте www.torgi.gov.ru 21.02.2024 года № 22000019820000000150, на универсальной торговой платформе АО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав») 21.02.2024 года № SBR012-2402210106.1, на сайте  www.mku.atr-slavyansk.ru и официальном сайте администрации муниципального образования Славянский район  –www.slavyansk.ru (в разделе МКУ «АТР»).

Согласно журналу приема заявок, сформированного Оператором электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»), подана 1 (одна) заявка:
	№ п/п
	Номер заявки
	Дата

подачи
заявки

	№ лота
	Наименование претендентов
	Сведения о внесенных

задатках

	1
	5081
	15.03.2024
	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Чао-Какао»
	Задаток  в сумме 3 600,00  рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

2. Согласно  журналу отозванных заявок, направленному Оператором электронной площадки -  универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»), отозванных заявок – нет.
3. Отказы в допуске к участию в аукционе – нет.
Рассмотрев документы претендента для участия в аукционе на право заключения договора аренды на муниципальное имущество, находящиеся в собственности  муниципального образования Славянский район, находящиеся  на балансе муниципального автономного учреждения дополнительного образования спортивная школа «Триумф», назначенном на 20.03.2024 года в 10:00 комиссия решила:

1. Признать единственным участником аукциона по Лоту № 1:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Чао-Какао», в лице директора Мостового Евгения Сергеевича.

2. Признать аукцион по Лоту № 1, назначенный на 20.03.2024 г. в 10.00, несостоявшимся, ввиду поступления заявок менее чем от двух претендентов.

3. В соответствии со ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 17.1 Федерального Закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», п. 121 Приказа Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», документацией по проведению аукциона по продаже права на заключение договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Славянский район, находящиеся  на балансе муниципального автономного учреждения дополнительного образования спортивная школа «Триумф», организатор аукциона в срок не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов обязан подписать договор аренды муниципального имущества по лоту № 1: право заключения договора аренды на муниципальное имущество, находящиеся в собственности  муниципального образования Славянский район, находящиеся  на балансе муниципального автономного учреждения дополнительного образования спортивная школа «Триумф»: часть  нежилого  помещения площадью 1 кв.м. ( в вестибюле  общей площадью 294,1 кв.м.) на первом этаже здания спортивного комплекса «Лидер» (Литер Б), расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Отдельская, 207. Целевое использование:  размещение торгового (вендингового) автомата. Срок договора аренды недвижимого имущества: 11 месяцев. Начальная (минимальная) цена договора (цена лота): 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей в год (без учета НДС). Размер арендной платы определен  согласно отчету об оценке рыночной стоимости годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом, составленному оценщиком, занимающимся частной практикой Малетиной Инной Викторовной от 30 января 2024 г. № 17/01-2024 с Обществом с ограниченной ответственностью «Чао-Какао», ОГРНИП 1172375014393, ИНН 2308242856, юридический адрес: Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 276/1, пом. 1001, в лице директора Мостового Евгения Сергеевича, действующего на основании Устава, по начальной цене, которая составляет 18 000,00 рублей без учета НДС.
Протокол составлен в единственном экземпляре, имеющем юридическую силу.

	Председатель комиссии:
	_______________   О.В. Скорик

	Заместитель председателя Комиссии:

Секретарь комиссии:
	_______________   Е.А. Шелуха
________________ А.О. Савчук